

**Safelight A/S**

Stensgårdvej 21N

5500 Middelfart

**Årsrapport for perioden 01.10.2020 - 30.09.2021**

11. regnskabsår

CVR. nr. 33 24 00 74

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling  
den 16. december 2021

---

Per Møller Hansen  
dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

### **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

### **Påtegninger**

Ledespåtegning	4
----------------	---

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5
---	---

### **Årsregnskabet**

Ledelsesberetning	7
-------------------	---

Resultatopgørelse 01.10.2020 - 30.09.2021	8
---	---

Balance pr. 30.09.2021	9
------------------------	---

Egenkapitalopgørelse pr. 30.09.2021	11
-------------------------------------	----

Noter til årsregnskabet	12
-------------------------	----

Anvendt regnskabspraksis	16
--------------------------	----

## SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	Safelight A/S Stensgårdvej 21N 5500 Middelfart  Telefon: 63 41 77 86 Hjemmeside: <a href="http://www.safelight.dk">www.safelight.dk</a> Email: <a href="mailto:info@safelight.dk">info@safelight.dk</a>  CVR-nr.: 33 24 00 74 Stiftet: 1. oktober 2010 Hjemsted: Middelfart Regnskabsår: 01.10 - 30.09
<b>Bestyrelse</b>	Claus Beyer Nisum Per Møller Hansen Jan Esmann Hyldgaard
<b>Direktion</b>	Jan Esmann Hyldgaard
<b>Revisor</b>	Sønderup & Partnere A/S Registrerede revisorer FSR Sydbanegade 2B - 1 6000 Kolding  <i><a href="mailto:Kontakt@RevisorKolding.dk">Kontakt@RevisorKolding.dk</a></i> <i><a href="http://www.RevisorKolding.dk">www.RevisorKolding.dk</a></i>
<b>Pengeinstitut</b>	Nordfyns Bank A/S Østergade 40 5500 Middelfart

### **Hovedaktivitet**

Selskabets vigtigste forretningsområde består i produktion og afsætning af sikkerhedsbelysning, varsling og brandventilation.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør kr. 2.174.208, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 18.706.264 og en egenkapital på kr. 4.712.824.

### **Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten. Vi henviser dog til den forventede udvikling i det kommende regnskabsår.

### **Resultatfordeling**

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

### **Den forventede udvikling i regnskabsåret 2021/2022**

Selskabets ledelse kan på grundlag af det verdensomspændende COVID19 udbrud ikke vurdere hvilken indflydelse, dette kan medføre for kommende års aktivitetsniveau og indtjening.

## RESULTATOPGØRELSE

01.10.2020 - 30.09.2021

<u>NOTE</u>	<u>2020/2021</u>	<u>2019/2020</u>
<b>BRUTTORESULTAT</b>	<b>14.936.737</b>	<b>13.338.874</b>
1 Personalemkostninger	-11.856.370	-11.096.854
2 Afskrivninger	-90.889	-142.951
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.989.478</b>	<b>2.099.069</b>
Finansielle indtægter	44.485	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	-21.720	-33.738
Finansielle omkostninger	-195.829	-214.692
<b>Ordinært resultat før skat</b>	<b>2.816.414</b>	<b>1.850.639</b>
3 Skat af årets resultat	-642.206	-430.660
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>2.174.208</b>	<b>1.419.979</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.400.000	0
Overført resultat	774.208	1.419.979
<b>DISPONERET I ALT</b>	<b>2.174.208</b>	<b>1.419.979</b>



## BALANCE PR. 30.09.2021

### AKTIVER

<u>NOTE</u>	<u>2020/2021</u>	<u>2019/2020</u>
4 Goodwill	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	63.620	154.509
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>63.620</b>	<b>154.509</b>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	308.219	308.219
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	224.151	298.868
Deposita	161.550	159.900
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>693.920</b>	<b>766.987</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>	<b>757.540</b>	<b>921.496</b>
Varelager	7.198.863	7.325.727
Forudbetalinger for varer	158.789	549.373
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>7.357.652</b>	<b>7.875.100</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.880.354	4.037.453
Andre tilgodehavender	514.068	26.173
Periodeafgrænsningsposter	100.778	133.593
Udskudt skatteaktiv	28.304	27.241
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>8.523.504</b>	<b>4.224.460</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.378.752	0
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt</b>	<b>1.378.752</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>688.816</b>	<b>94.738</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>	<b>17.948.724</b>	<b>12.194.298</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>18.706.264</b>	<b>13.115.794</b>

## BALANCE PR. 30.09.2021

### PASSIVER

<u>NOTE</u>	<u>2020/2021</u>	<u>2019/2020</u>
Selskabskapital	500.000	500.000
Overført resultat	2.812.824	2.038.616
Afsat udbytte for regnskabsåret	1.400.000	0
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>	<b>4.712.824</b>	<b>2.538.616</b>
Selskabsskat	653.598	487.526
<b>7 Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>653.598</b>	<b>487.526</b>
Kreditinstitutter	6.327	705.762
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.250.223	2.605.980
Gæld til tilknyttede virksomheder	502.720	636.964
Gæld til kapitalinteresser	223.094	413.696
Selskabsskat	487.526	272.549
Anden gæld	8.869.952	5.454.701
<b>Kortfristet gældsforpligtelser i alt</b>	<b>13.339.842</b>	<b>10.089.652</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT</b>	<b>13.993.440</b>	<b>10.577.178</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>18.706.264</b>	<b>13.115.794</b>

## EGENKAPITALOPGØRELSE PR. 30.09.2021

	<u>Indevær- ende år</u>
<b>Egenkapital</b>	
<b>Selskabskapital</b>	
Saldo primo	500.000
<b>Saldo ultimo</b>	<b>500.000</b>
<b>Foreslået udbytte</b>	
Udbytte	1.400.000
<b>Saldo ultimo</b>	<b>1.400.000</b>
<b>Overført resultat</b>	
Saldo primo	2.038.616
Årets resultat	774.208
<b>Saldo ultimo</b>	<b>2.812.824</b>
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>4.712.824</b>

## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

### NOTE

	<u>2020/2021</u>	<u>2019/2020</u>
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	9.998.191	9.070.096
Pensioner	1.400.563	1.456.570
Andre omkostninger til social sikring	188.429	147.562
Andre personalemkostninger	269.187	422.626
<b>Personalemkostninger i alt</b>	<b>11.856.370</b>	<b>11.096.854</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	20,8	19,7
<b>2 Afskrivninger</b>		
Goodwill	0	51.421
Indretning af lejede lokaler	16.795	16.795
Driftsmateriel	74.094	74.735
<b>Afskrivninger i alt</b>	<b>90.889</b>	<b>142.951</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	643.269	465.641
Årets ændring i udskudt skat	-1.063	-34.981
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>642.206</b>	<b>430.660</b>
<b>4 Goodwill</b>		
Kostpris pr. 01.10.2020	685.610	685.610
<b>Kostpris pr. 30.09.2021</b>	<b>685.610</b>	<b>685.610</b>
Samlede afskrivninger pr. 01.10.2020	685.610	634.189
Afskrivninger i 2020/2021	0	51.421
<b>Samlede afskrivninger pr. 30.09.2021</b>	<b>685.610</b>	<b>685.610</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.2021</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

### NOTE

	<u>2020/2021</u>	<u>2019/2020</u>
<b>5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris pr. 01.10.2020	1.128.448	1.241.631
Tilgang 2020/2021	0	38.500
Afgang 2020/2021	0	-151.683
<b>Kostpris pr. 30.09.2021</b>	<b>1.128.448</b>	<b>1.128.448</b>
Samlede afskrivninger pr. 01.10.2020	973.939	1.034.092
Afskrivninger på udgåede aktiver	0	-151.683
Afskrivninger i 2020/2021	90.889	91.530
<b>Samlede afskrivninger pr. 30.09.2021</b>	<b>1.064.828</b>	<b>973.939</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.2021</b>	<b>63.620</b>	<b>154.509</b>
Heraf indgår finansielt leasede aktiver med	0	0
Gæld på leasede aktiver udgør	0	0
<b>6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris pr. 01.10.2020	308.219	308.219
<b>Kostpris pr. 30.09.2021</b>	<b>308.219</b>	<b>308.219</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.2021</b>	<b>308.219</b>	<b>308.219</b>
	<b>Selskabs-</b>	<b>Ejerandel</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:	<b>kapital</b>	<b>Ejerandel</b>
Safelight Sverige AB	Skr. 50.000	100%
Resultat og egenkapital iflg. sidste regnskab (s.kr.)	-233.501	80.024

## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

### NOTE

	<u>2020/2021</u>	<u>2019/2020</u>
<b>7 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Den langfristede gæld forfalder således:		
Afdrag, der forfalder efter 5 år	0	0
Afdrag, der forfalder indenfor 5 år	653.598	487.526
Heraf kortfristet del	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>653.598</b>	<b>487.526</b>

### **8 Ejerforhold**

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets fortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen.

Beyer Nissum Holding ApS, 5500 Middelfart

JEH Holding ApS, 4690 Haslev

### **9 Sikkerheder og pantsætninger**

Til sikkerhed for evt. bankgæld er deponeret virksomhedspant nom. kr. 6.600.000 med pant i tilgodehavender, varelager, driftsmateriel mv. Bogført værdi heraf udgør kr. 15.142.837.

Virksomhedspantet er stillet til sikkerhed for moderselskabets Beyer Nissum Holding ApS' mellemværende med pengeinstitut, der udgør kr. 0.

## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

### NOTE

	<u>2020/2021</u>	<u>2019/2020</u>
<b>10 Eventualaktiver og eventualforpligtelser</b>		
<b>Eventualaktiver</b>		
Ingen		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler. Den årlige leje udgør kr. 333.422 + forbrug. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel, dog tidligst d. 14.10.2022. Lejen pristalsreguleres hver den 01.01.		
Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler. Den årlige leje udgør kr. 18.600 incl. forbrug. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel. Lejen pristalsreguleres hver den 31.12.		
Selskabet har indgået aftaler om leasing af driftsmateriel.		
Forpligtelser i henhold til leje- og leasingkontrakter frem til udløb udgør 561.877 kr. Den årlige ydelse udgør kr. 240.483 med udløb på op til 28 mdr.		
Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.		
